

فروشگاه ، بزرگترین سایت تخصصی معماری

جهت مشاهده آموزش نرم افزارهای معماری از صفر تا ۱۰۰ با زبان فارسی و با

کمترین هزینه [اینجا](#) را کلیک کنید.

جهت مشاهده نقشه ها ، پایان نامه و طرح های نهایی آماده معماری جهت کانسپت

گرفتن و یا تحویل پروژه [اینجا](#) را کلیک کنید.

جهت مشاهده مقالات ، رسالات و مطالعات نهایی آماده معماری جهت تحویل

پروژه [اینجا](#) را کلیک کنید.

بزرگترین سایت تخصصی معماری WWW.CADYAR.COM

جهت عضویت در کانال ما در تلگرام کافیسیت روی عکس زیر کلیک کنید.

برای انجام پروژه های عمران و معماری با ما تماس بگیرید.

۰۹۹۰۷۵۳۰۹۲۰



آیدی تلگرام

<https://t.me/Cadyar60>

آیدی تلگرام

<https://t.me/Cadyarmemar>

ایمیل

Vrya.cadyar@gmail.com

جهت مشاهده مطالب زیر به صورت رایگان کافیسیت روی لینک روبرو عنوان موردنظر کلیک کنید

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=473](http://WWW.CADYAR.COM/?CAT=473)

دانلود رایگان کتب معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=262](http://WWW.CADYAR.COM/?CAT=262)

آموزش رایگان پست پروداکشن در معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=1377](http://WWW.CADYAR.COM/?CAT=1377)

دانلود رایگان مقالات معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=206](http://www.cadyar.com/?cat=206)

دانلود رایگان نقشه های معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=1300](http://www.cadyar.com/?cat=1300)

دانلود رایگان رساله و مطالعات معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=283](http://www.cadyar.com/?cat=283)

آموزش رایگان نرم افزار های معماری

جهت مشاهده مطالب کاربران مهمان که مطالب خود را به صورت رایگان و یا در قبال هزینه به اشتراک گذاشته اند در سایت کدیاری [اینجا](#) کلیک کنید.

شما نیز میتوانید مطالب خود را در سایت کدیاری به اشتراک بگذارید تا بدون هیچ هزینه ای صاحب شغل دوم شوید. جهت اشتراک گذاشتن مطالب خود [اینجا](#) را کلیک کنید.

جهت دریافت هرگونه رساله و مطالعات معماری با
قیمت پایین با ما تماس بگیرید.

۰۹۹۰۷۵۳۰۹۲۰

قسمتی از رساله طراحی مرکز درمان بیماری
های روحی روانی در ۱۱۸ صفحه در قالب ورد:

تعریف بیمارستان

۱-۱-۴ موقعیت بیمارستان

(مکان ساخت بیمارستان باید از سرو صدا و آلودگی هوا تا حد امکان به دور باشد . ضمن آنکه موقعیت مکانی بیمارستان طوری انتخاب می شود که از ترافیک به دور باشد باید مردم تحت پوشش بتوانند به راحتی و با وسایل حمل و نقل عمومی به آن دسترسی یابند .

اولین ساختمان بیمارستان می باید حداقل از جاده اصلی و راه آهن ۸۰ متر و از خیابان ۴۰ متر فاصله داشته باشد . (۱۱)

۲-۱-۴ - مساحت بیمارستان

(زیر بنای بیمارستان به ازای هر تخت باید برابر یا بزرگتر از ۷۵ متر مربع باشد. در صورتی که به صورت گسترده ساخته شود این رقم به بیش از ۱۵۰ متر مربع به ازای هر تخت می رسد) که البته ساختن این نوع بیمارستان ها امروزه متداول و مقرون به صرفه نیست) . برای ساختن بیمارستان چند طبقه (عمودی) حدود ۷۵ متر مربع باشد . در صورتی که به صورت گسترده ساخته شود این رقم به بیش از ۱۵۰ متر مربع به ازای هر تخت می رسد . (که البته ساختن این نوع بیمارستان ها امروزه متداول و مقرون به صرفه نیست .) برای ساختن بیمارستان چند طبقه (عمودی) حدود ۷۵ متر مربع یا کمتر به ازای هر تخت کافی خواهد بود .) (۱۱

۴-۱-۳- انواع بیمارستان ها

(بیمارستان ها بنا بر ضرورت و نیازهای اجتماعی بنیاد نهاده شده و به نسبت تغییرات نیازهای پزشکی مردم هر منطقه رشد ، گسترش و یا تغییر می یابند . بنابراین بیمارستان ها بر حسب وظیفه خود در درمان بیماری ها با یکدیگر تفاوت دارند .

بطور کلی بر حسب وظیفه بیمارستان ، دو نوع بیمارستان را می توان از هم تمیز داد :

۱- بیمارستان عمومی (۱)

۲- بیمارستان تخصصی (۲)

۱- بیمارستان عمومی :

این قبیل بیمارستان ها ، چنان که از نامشان پیداست با اکثر بیماری ها و انواع مختلف امراض سر و کار دارند و برای مقابله با امراض مختلف دارای وسائل و بخش های تخصصی گوناگون می باشند . این بیمارستان ها عمدتاً دارای چهار بخش هستند و در پاره ای موارد ممکن است بخش های دیگری را نیز دارا باشند .

1- General Hospital

2-Special Hospital

چهار بخش اصلی عبارتند از :

الف - پزشکی عمومی (داخلی) : این بخش شامل بیماری های قلبی ، اختلالات دستگاه گوارش و تنفس ، بیماری های خونی و بطور کلی اختلالاتی که در متابولیسم خون به وجود می آید می گردد.

ب - جراحی عمومی : این بخش شامل کلیه کارهایی است که به منظور درمان بیماری ها به کمک جراحی های مختلف اجزای بدن انجام می گیرند . در بخش جراحی بیمارستان های عمومی ممکن است بخش **جراحی** استخوان و شکسته بندی و نیز برخی از جراحی های تخصصی تر نظیر جراحی مغز و اعصاب و پیوند اعضا وجود داشته باشد .

شکسته بندی و نیز برخی از جراحی های تخصصی تر نظیر جراحی مغز و اعصاب و پیوند .

ج - بخش زنان و زایمان : این بخش مربوط به درمان اختلالاتی است که در دستگاه تناسلی بانوان بوجود می آید و نیز مسائل زایمان و تولد نوزادان را در بر می گیرد .

د - بخش کودکان : این بخش مربوط به درمان امراض کودکان می گردد . همچنین در بیمارستان های عمومی برخی از تخصص ها نظیر : پوست شناسی ، جراحی گوش و حلق و بینی ، جراحی چشم و نیز روانپزشکی ممکن است وجود داشته باشد .

در بیمارستان از تخصص هایی نظیر بافت شناسی ، رادیولوژی ، رادیوتراپی و ... نیز برای تشخیص و درمان بیماری ها استفاده می شود و در انگلستان بیمارستان هایی که در سالهای اخیر به وجود آمده اند بیشتر از نوع بیمارستان های عمومی بوده و اقدامات انجام شده کمتر در جهت ایجاد بیمارستان های تخصصی برای گروهی خاص از بیماران بوده است.

۲- بیمارستان تخصصی : این بیمارستان ها با نوع خاصی از بیمار و امراض سروکار دارند و نوع تخصص آنها بستگی به بیماری های خاصی دارد که در یک دوره زمانی معین در یک کشور وجود دارد. انواع مختلف بیمارستان های تخصصی به شرح زیر است :

- بیمارستان های امراض عفونی (۳) : این بیمارستانها ، همانطوری که از نامشان پیداست با بیماری های عفونی نظیر سل ، هیپاتیت عفونی ، دیفتری ، بروسلوز ، کزاز ، تیفوئید و ... سروکار دارند. در کشورهای کم رشد و در حال توسعه جهان که بیماری های عفونی در آنها رایج است ، بهتر است که با ایجاد چنین بیمارستان های تخصصی این قبیل بیماران را از سایرین جدا نمود.

- بیمارستان های کودکان :

این بیمارستان ها برای مقابله با بیماری های خاص کودک ایجاد می گردد و درمان های تخصصی اطفال در این بیمارستان ها انجام می شود . عملاً این بیمارستان ها علاوه بر بیماری های کودکان با اغلب امراضی که در بیمارستان های عمومی متداول است سروکار دارند .

- بیمارستان های زنان : این بیمارستان ها به منظور کار های نظیر زایمان ، سقط جنین ، بیرون آوردن رحم و انواع درمانها و اعمال جراحی ویژه دستگاه تناسلی بانوان می باشد .

- بیمارستان های مخصوص سالمندان :

بیمارستان سالمندان در اغلب موارد برای دو منظور بوجود می آید . در وهله نخست این بیمارستان ها برای درمان بیماری های مخصوص افراد پیر است و در وهله دوم به عنوان خانه سالمندان بکار می رود . علت این امر آن است که در اغلب موارد بیمار سالمند آنقدر ضعیف و نحیف است که حتی پس از بهبودی از بیماری صلاح نیست که به منزل فرستاده شود، چون حتی اگر افراد خانواده قادر و یا مایل به مراقبت از بیمار باشند انجام آن در خانه به آسانی میسر نیست و باعث بروز مشکلات می گردد .(۱۱)

- بیمارستان های روانی :

(این بیمارستان ها برای درمان امراض روانی ، بخصوص بیماریهایی که به تشخیص پزشکان زندگی آنان در خارج از آسایشگاه های روانی به آسانی میسر نیست به وجود آمده اند . با این وجود ، روند کنونی در انگلستان و سایر کشورها این است که از ایجاد این قبیل بیمارستان ها دوری جویند زیرا تشخیص داده شده است که تمرکز فعالیتها برای درمان ناهنجاریهای افراد در یک مکان خاص احتمالاً بهترین طریق معالجه نیست حتی ممکن است ناراحتیهای روانی را تشدید کند .

ایجاد بیمارستان های تخصصی در هر کشور تابع عوامل و شرایط متعددی از جمله بیماری های شایع، رشد دانش و تکنولوژی پزشکی ، تعداد و نحوه فعالیت بیمارستان های عمومی ، امکان توسعه بیمارستان ها و بالاخره ضرورت تأسیس آنها است و ممکن است بنا بر وضعیت هر منطقه بیمارستانهای تخصصی دیگری علاوه بر آن چه که نوشته شد ، مانند بیمارستان های تخصصی قلب ، سوانح

و سوختگی ، ارتوپدی ، توانبخشی ، چشم پزشکی ، کودکان و سرطان و ... تأسیس کردند.

ذکر این نکته لازم است که حتی در کلیه بیمارستان های تخصصی نیز بخشهای تخصصی برای درمان بیماری های خاص وجود دارد. به عنوان مثال در بیمارستان های مخصوص امراض عفونی بخشهای مختلف برای درمان بیماری در بخشهای مخصوص ، مراقبت و درمان می شوند .

در بعضی از کشورها بیمارستان هایی برای درمان بیماران خاص با سوابق و موقعیت اجتماعی معین به وجود آمده است . به عنوان مثال در آمریکا بیمارستان هایی برای درمان زخمیان و مجروحین جنگ ایجاد شده است و البته دلیل آن فقط به خاطر صدمات و جراحات ناشی از جنگ نیست . بلکه دلیل اصلی این است که این بیمارستان ها توسط دولت آمریکا اداره و تأمین مالی می شود . (۱۱)

۴-۱-۳-۱- بیمارستان های آموزشی

(بیمارستان های آموزشی شامل بیمارستان های عمومی و تخصصی شده و به ترتیب پزشک و پرستار و ... می پردازند . بسیاری از مواد آموزشی در بیمارستان های عمومی تدریس و آموخته می شود و بیمارستان های تخصصی برای آموزش سطوح بالاتر و تربیت متخصص مفیدتر و مؤثرترند .

فعالیت بیمارستان ها و تخصص داخلی آنها بستگی نزدیک به اندازه بیمارستان دارد . مثلاً در انگلستان اندازه بیمارستان های عمومی از ۱۰۰۰ تخت خوابی تا ۵۰ تخت خوابی متغیر است و در ایالات متحده آمریکا اندازه بیمارستان های بسیار بزرگ به ظرفیت بیش از ۳۰۰۰ تخت خواب هم می رسد و طبیعی است که خصوصیت و عملکرد بیمارستان های بسیار بزرگ با بیماری های متوسط و کوچک کاملاً متفاوت است . (۱۱)

۴-۲-۳-۱- بیمارستان های صحرائی

(بیمارستان های صحرائی بنا بر ضرورت و در واقع بروز حوادثی چون جنگ ، بمباران ، سیل و ... به منظور درمان سریع مصدومین و مجروحین در مناطق حادثه دیده به فوریت ایجاد می گردد . بیمارستان های صحرائی مجهز به اتاق عمل و سایر تجهیزات و وسایل جراحی و بیهوشی و رادیولوژی می باشند . ظرفیت این بیمارستان ها تا حدود ۱۰۰ تختخواب را شامل می شود . نقش این

گونه بیمارستان ها در نجات جان انسانهای حادثه دیده در موقع بروز حوادث وسیع پر اهمیت بوده و امکان درمان هرچه سریعتر بیماران را (بخصوص در مواقعی که بیمارستان های ثابت ویران شده و یا از منطقه بسیار دور هستند) فراهم می آورند .

سرانجام آن که بیمارستان به مانند هر نهاد دیگری در چند دهه اخیر دستخوش تحولات بنیادین گشته و همراه با پیشرفتهای شگرف علمی و توسعه و رواج طب پیشگیری نقش مهمی (به عنوان یک ضرورت اجتماعی) در زندگی مردم ایفا می نماید و امروز خدمات بیمارستانی پس از خدمات بهداشتی در سیستم مراقبتهای بهداشتی درمانی کشورها ارزش و اهمیت واقعی را بدست آورده است. (۱۱)

تعریف بیمارستان روانپزشکی

(روانشناسی بالینی شاخه ای از علم روانشناسی است که به بحث در زمینه اختلالات روانی و تشخیص آنها و درمان می پردازد. از عمر روانشناسی به شکل علمی و منظم فقط حدود یک قرن می گذرد.

ولی رشد آن در چند سال اخیر اعجاب آور بوده است. این رشته هم مانند علوم دیگر فرمان با ازدیاد روزافزون دانش رشته های تخصصی بوجود آمد و امروزه در امریکا حدود ۳۰-۲۰-بخش دارد و هر بخش علاقه و مهارت خاصی را عرضه می کند.

ولی در ۲۰ سال اخیر هیچ یک از رشته های روان شناسی به اندازه روانشناسی بالینی پیشرفت نکرده است و تعداد افرادی که در این بخش تحقیق می کنند از رشته های دیگر روانشناسی به مراتب بیشترند. (۱۰)

منابع:

۱۰- مطلق زاده، رویا، وسایل بازی کودکان، ۱۳۷۸، انتشارات سازمان زیبا سازی شهر تهران

۱۱- کارول ر. براون، طراحی داخلی برای کتابخانه ها، انجمن کتابخانه های آمریکا

ALA

. Appeal&Carol R. Brown, InteriorDesign for Libraries, Drawing on Function

۱۲- کتاب ماه کودک و نوجوان. س ۱۱، ش ۸ - ۹ (خرداد - تیر ۱۳۸۷): ۹۱- ۹۴ .

فصل پنجم

روانشناسی بالینی در گذشته

(تکامل روانشناسی بالینی به سبب تاثیر عوامل متعدد صورت گرفت که بعضی از آنها خارج از حیطه روانشناسی بود. برای مثال پیشرفتهای حاصله در بیولوژی، فلسفه، سیاست و امثال آن نیز در تشکیل تاریخچه روانشناسی درمانی موثر بوده است.

از عمر روانشناسی بالینی به عنوان یک رشته تخصصی و مستقل حدود ۹۰ سال میگذرد تاریخ آن با تکامل روانشناسی مرضی آمیخته است و گذشته آن به زمان انسان اولیه می‌رسد. بشر اولیه امراض روانی پدیده‌ای ماوراءالطبیعه می‌دانست.

روشهای درمان اینگونه بیماران که تصور می‌شد دچار جن زدگی و ارواح خبیثه شده باشند عبارت بود از سوراخ کردن جمجمه به منظور آزاد کردن روح پلید و به زنجیر بستن، تنبیه جسمی و سوزاندن و انواع شکنجه‌های دیگر.

در اواخر قرن هجده در فرانسه پزشکی به نام فیلیپ پنیل رئیس بزرگترین بیمارستان روانی فرانسه شد. او با اصلاحات نوع دوستانه به درمان روانی

کمک کرد. در قرن نوزدهم مسمزیزم بوجود آمد. مسمز فردی بود که با استفاده از هیپنوتیزم به درمان بیماران روانی پرداخت. (۱۳)

عوامل موثر در پیدایش روان‌شناسی بالینی

(پیدایش و تکامل روان‌شناسی بالینی پیشرفت در ماهیت هوش و اندازه گیری آن ، تفاوت‌های فردی ، روان‌شناسی کودک نیز نقش داشته‌اند. حد فاصل میان روان‌شناسی بالینی و روان‌شناسی کودک از بعضی جهات بسیار نامشخص است. زیرا روان‌شناسی بالینی در اصل به سبب علاقه به مسائل کودکان عقب افتاده بوجود آمد. پیدایش ابزارها و آزمون‌های روانی نیز در تکامل روان‌شناسی بالینی نقش اساسی داشته‌اند.) (۱۳)

روان‌شناسی بالینی در ایران

(در جریان تاریخ نود ساله روان‌شناسی بالینی در دنیا ، ایران تاریخچه سی ساله‌ای دارد. اولین درس در این رشته از روان‌شناسی در سال ۱۳۴۴ شمسی در گروه روان‌شناسی دانشگاه تهران تدریس شد و اولین کتاب در این زمینه به نام روان‌شناسی بالینی تالیف سعید شاملو در سال ۱۳۴۵ شمسی از طرف دانشگاه تهران منتشر شد. نخستین کلینیک روان‌شناسی در سال ۱۳۴۶ و در دانشگاه تهران تحت عنوان مرکز مشاوره و راهنمایی ایجاد شد.

در این مرکز برای اولین بار کار سیستمی مرکب از یک روان‌شناس بالینی که سرپرست مرکز نیز بود، یک روان‌پزشک و یک مددکاری اجتماعی به بررسی مسائل روانی دانشجویان پرداختند و با همکاری هم در تشخیص و درمان ناهنجاریهای رفتاری آنها اهتمام ورزیدند.

رشته روان‌شناسی بالینی عمدتاً در اوئل دهه سال ۱۳۵۰ شمسی زمانی رسمیت یافت که در گروه روان‌پزشکی دانشکده پزشکی دانشگاه تهران واقع در بیمارستان روزبه برنامه‌ای به نام فوق لیسانس روان‌شناسی بالینی ایجاد شد. (۱۳)

ویژگیهای روان‌شناسی بالینی

(وظایف روان شناسی بالینی متنوع و مختلف است و به موسسه‌ای که روان شناسی در آن کار می‌کند و همچنین به نوع تحصیلات و تعلیمات عملی که داشته است بستگی دارد.

برای مثال وظایف روان شناسی بالینی در بیمارستان روانی ممکن است منحصر به تشخیص بیماری از طریق تست باشد یا به روان درمانی بپردازد یا مشغول تحقیقات شود و یا تعلیم عده‌ای را به عهده بگیرد. روان شناس بالینی ممکن است در مدارس ، مراکز مشاوره کودکان ، زندانها ، بیمارستانها ، دانشگاهها ، پرورشگاهها ، کودکانستانها ، وزارت کار ، کارخانه‌ها و انواع دیگر موسسات انجام وظیفه کند.) ۱۳

انواع روان شناسی بالینی

(چهار نوع روان شناسی بالینی وجود دارد: دسته‌ای که برای درمان بیماری با روانپزشکان و روانکاوان اشتراک مساعی می‌کنند و بیشتر به کشف ماهیت بیماری و طرز معالجه یک فرد خاص توجه می‌کنند.

دسته بعد روان شناسانی که وقت خود را بطور عمده صرف اندازه گیری خصوصیات افراد بوسیله تستهای روان شناسی می‌کنند.

دسته دیگر فعالیتهای دسته اول و دوم را بطور مساوی انجام می‌دهند یعنی هم به تشخیص و هم به درمان می‌پردازند.

دسته آخر روان شناسانی هستند که به تحقیق و آزمایش خصوصیات بیماراران روانی علاقه دارند و از طریق تجربی برای کشف علل ، علائم و طرق درمان می‌کوشند.

روان شناسان معتقدند که آگاهی از تمام این روشها برای آماده ساختن روان شناسی بالینی ضروری است و روان شناسی بدون آشنایی با آنها نمی‌تواند به نحو موثری انجام وظیفه نماید.) ۱۳

تشخیص در روان شناسی بالینی

(روان شناسان بالینی از روشهای مختلف برای تشخیص اختلالات استفاده می‌کنند. از جمله این روشها مشاهده رفتار بیمار ، مصاحبه کلینیکی ، آزمونهای روانی ، بررسی تاریخچه فردی و ... است.) ۱۳

درمان در روان شناسی بالینی

(روشهای مختلف درمانی در روان شناسی بالینی وجود دارد که روان شناسانی با توجه به رویکرد نظری که در روان شناسی دارند یکی از آنها بکار می‌برند. مثل شناخت درمانی ، رفتار درمانی ، روانکاو و ... برخی از روان شناسان بالینی دیدگاه التقاطی دارند و از تمام شیوه‌های درمانی بهره می‌برند.) ۱۳

ظرفیت بیمارستانهای روانپزشکی در ایران

(طول مدت اقامت یکی از شاخص های میزان مصرف منابع بیمارستانی است. در این مطالعه عوامل بالینی و غیربالینی (دموگرافیک و بیمارستانی) مؤثر بر مدت اقامت بیماران در بیمارستان بررسی شده است. بیماران روانی که به بستری نیاز دارند در برخی بیمارستان‌های روانپزشکی مدت‌ها باید در لیست انتظار باشند تا بتوانند از خدمات روانپزشکی بستری استفاده کنند.) ۱۴

برنامه های عملکردی بیمارستان روانپزشکی

(رسالت واحد :

ارزیابی عملکرد فرایندی است که برای ارزیابی پیشرفت به سوی دستیابی به اهداف تعیین شده ، مشتمل بر اطلاعاتی درمورد کارایی تبدیل خدمات ارائه شده و میزان رضایتمندی مشتریان ، دستاورد ها و اثر بخشی فعالیت ها در راستای اهداف مشخص آنها می باشد وبا استفاده از اطلاعات اندازه گیری عملکرد برای ایجاد تغییرات مثبت در فرهنگ سازمانی ، فرایندها و سیستم ها استفاده خواهد

شد.مقدمه انجام ارزیابی عملکرد تدوین رسالت ها ، ماموریت ها و اهداف بلند مدت واحد می باشد.

مراحل انجام ارزیابی عملکرد:

-تدوین و تنظیم شاخص های ارزیابی عملکرد

-تعیین ضرایب اهمیت نسبی ابعاد ، محورها و شاخص های ارزیابی

-تعیین استاندارد های عملکردی شاخص ها

سنجش (اندازه گیری) عملکرد واقعی

-مقایسه عملکرد با استاندارد هر شاخص

-تهیه گزارش تحلیلی

-اقدام اصلاحی

شرح وظایف :

- طراحی توسعه و استقرار و به روزآوری نظام جامع ارزیابی عملکرد و تعالی سازمانی در بیمارستان

- طراحی توسعه تدوین و تعریف ساختار کنترل مدیریت بیمارستان

- دریافت و فهم سیاستها و برنامه های راهبردی بیمارستان و همچنین اخذ برنامه های اجرایی و عملیاتی ماهانه / فصلی/سالانه تمامی واحدها و بخشهای مرکز همراه با شاخصها و معیارهای ارزیابی برنامه ها با هدف اجرای فعالیتهای ارزیابی عملکرد مبتنی بر برنامه های راهبردی و عملیاتی بیمارستان

- انجام کلیه برنامه ریزیها ، فعالیتهای و هماهنگی های لازم و مدیریت و کنترل به منظور اجرا و پیاده سازی نظام ارزیابی عملکرد و تعالی در بیمارستان

- اخذ گزارشهای عملکرد ماهانه / فصلی / سالانه یا موردی از بخشها و واحدهای مرکز

- تهیه فرمها و فهرستهای نرم افزارها ، پایگاههای داده ای لازم جهت دریافت اطلاعات عملکرد و اطلاعات نتایج عملکرد

- ارزیابی عملکرد کلیه واحدها و بخشهای مرکز به صورت دوره ای یا موردی
- اجرای برنامه های ارزیابی عملکرد مرکز به طور فصلی / سالانه یا موردی
- تجزیه و تحلیل نتایج حاصل از ارزیابی عملکردها
- ارتباط مستمر با مؤسسه ملی استاندارد و اعتبار بخشی مراکز درمانی جهت دریافت و فهم استانداردهای اعتبار بخشی
- زمینه سازی و تمهید مقدمات لازم و همکاری با گروههای ممیزی و اعتبار بخشی جهت ارزشیابی مرکز
- انجام کلیه فعالیتهای لازم به منظور طراحی، برنامه ریزی و مدیریت برگزاری جشنهای عملکرد سالانه بیمارستان (با همکاری مدیر عامل و روابط عمومی)
- طراحی توسعه و ایجاد پایگاه داده و بانک اطلاعاتی مورد نیاز جهت ثبت و ضبط سوابق و اطلاعات پایه و تفصیلی در راستای اجرای هر چه مؤثر تر و کارایی تر شرح وظایف واحدها
- به روز آوری پایگاه داده ها و بانک های اطلاعاتی مذکور در بند فوق
- انجام سایر وظایف و امور محوله بنا به شرایط و اقتضاعات مختلف بیمارستان(۱۴)

پیشنهاد بیمارستان حفاظت شده روانپزشکی

(در ماده ۵۲ قانون مجازات اسلامی آمده است: «هرگاه مرتکب جرم در حین ارتکاب جرم مجنون بوده و یا پس از حدوث جرم مبتلا به جنون شود چنانچه جنون و حالت خطرناک مجنون با جلب نظر متخصصین ثابت شود به دستور دادستان تا رفع حالت مذکور در محل مناسبی نگهداری خواهد شد و آزادی او به دستور دادستان امکان پذیر است. شخص نگهداری شده و یا کسانش میتوانند به دادگاهی که صلاحیت رسیدگی به اصل جرم را دارد مراجعه و به این دستور اعتراض کنند. در این صورت دادگاه در جلسه اداری با حضور معترض و دادستان و یا نماینده او موضوع را با جلب نظر متخصص خارج از نوبت رسیدگی کرده و حکم مقتضی در مورد آزادی شخص نگهداری شده را با تأیید دستور دادستان صادر مینماید این رأی قطعی است ولی شخص نگهداری شده یا کسانش هرگاه علائم

بهبودی را مشاهده کردند حق اعتراض به دستور دادستان را دارند. همچنین در ماده ۳۷ همین قانون آمده است: «هرگاه محکوم به حبس که در حال تحمل کیفر است قبل از اتمام مدت حبس مبتلا به جنون شود با استعلام از پزشک قانونی و تأیید جنون محکوم علیه به بیمارستان روانی منتقل می‌شود و مدت اقامت او در بیمارستان جزء مدت محکومیت وی محسوب خواهد شد. در صورت عدم دسترسی به بیمارستان روانی به تشخیص دادستان در محل مناسبی نگهداری می‌شود. در کشور ما ایجاد یک مرکز تحقیقات روانپزشکی قانونی که شامل بخش‌های ویژه مراقبت، نگهداری و درمان مجرمین مبتلا به اختلالات روانی باشد با توجه به این که لاجرم باید در محلی دور از شهر احداث گردد و وجود نیروی انسانی وافر (اعم از پزشک، روانپزشک، پرستار، کاردرمانگر، مددکار اجتماعی و مراقبین آموزش دیده) با همکاری قوه قضائیه و وزارت بهداشت و درمان امکان پذیر است. این مرکز می‌تواند مرجع مهمی برای انجام پژوهش‌های مختلف در زمینه روانپزشکی، پزشکی قانونی، جرم‌شناسی، روانشناسی و جامعه‌شناسی نیز باشد. در حقیقت علاوه بر تأمین محلی مناسب برای نگهداری بیماران روانی خطرناک (طبق ماده ۵۲ قانون مجازات اسلامی) و نیز داشتن محلی برای درمان بیماران محکوم شده که دچار اختلال شدید روانی (و به زعم قانون، جنون) شده‌اند و نیاز به درمان در محل مناسبی دارند (طبق ماده ۳۷ قانون مجازات اسلامی) می‌تواند مرکزی برای انجام تحقیقات علمی برای یافتن راهکارهای پیشگیری از وقوع جرم و کاهش میزان جرائم در جامعه باشد. بدیهی است بخشی از بودجه این مرکز را می‌توان از طریق همکاری با مراکز پژوهشی دولتی و غیردولتی تأمین نمود.) ۱۴

رنگ در برابر بیمار روانی

(با وجودی که اثر رنگها تا حدودی ذهنی است و در مورد اشخاص مختلف فرق می‌کند اما برخی از تاثیرات رنگها دارای معنی یگانه‌ای در سراسر جهان هستند. رنگ‌هایی که در طیف رنگها در ناحیه قرمز قرار دارند به عنوان رنگ‌های گرم شناخته می‌شوند که این دامنه‌اش از احساسات گرم و صمیمانه تا احساس خشم و عصبانیت متغیر است. رنگ‌هایی که در ناحیه آبی طیف قرار دارند، رنگ‌های سرد نامیده می‌شوند و شامل آبی، ارغوانی و سبز هستند. این رنگها معمولاً آرامش‌بخشند اما گاهی نیز ممکن است احساس غمگینی و بی‌تفاوتی را به ذهن آورند. روانشناسی رنگها به عنوان روش درمان

در برخی از فرهنگ‌های قدیمی، از جمله مصری‌ها و چینی‌ها، از رنگ‌ها برای درمان استفاده می‌شده است. این کار که گاهی به آن نور درمانی یا رنگ شناسی نیز گفته می‌شود هنوز هم به عنوان روش درمان جایگزین مورد استفاده قرار می‌گیرد.

در این روش:

- از رنگ قرمز برای تحریک بدن و ذهن و افزایش تمرکز استفاده می‌شود.
- از رنگ زرد برای تحریک اعصاب استفاده می‌شود.
- از رنگ نارنجی برای بالا بردن سطح انرژی استفاده می‌شود.
- از رنگ آبی برای کاهش درد و تسکین بیمار استفاده می‌شود.
- از رنگ نیلی برای تسکین ناراحتی‌های پوستی استفاده می‌شود.

اغلب روان‌شناسان به رنگ درمانی به دیده شک و تردید می‌نگرند و می‌گویند که درباره تأثیرات احتمالی رنگ‌ها اغراق شده و رنگ‌ها در فرهنگ‌های مختلف، معانی متفاوتی دارند. پژوهش‌ها نشان داده‌اند که در بسیاری از موارد، تأثیرات رنگ‌ها در تغییر حالت افراد، تأثیراتی زودگذر و موقتی بوده است. برای مثال، قراردادن افراد در اتاق آبی ممکن است در ابتدا احساس آرامش در آنها به وجود آورد اما این اثر پس از آن که آنها آرامششان را بازیافتند، به تدریج کاهش خواهد یافت.

روان‌شناسی رنگ‌های مختلف

۱- روان‌شناسی رنگ سیاه

- سیاه تمام نورها در طیف رنگ‌ها را جذب می‌کند.
- سیاه معمولاً به عنوان نماد ترس یا شیطان مورد استفاده قرار می‌گیرد اما به عنوان نشانگر قدرت نیز شناخته می‌شود. از رنگ سیاه برای نشان دادن شخصیت‌های خطرناک مثل دراکولا و یا جادوگران استفاده می‌شود.
- رنگ سیاه در بسیاری از فرهنگ‌ها برای مراسم سوگواری مورد استفاده قرار می‌گیرد. این رنگ همچنین نشانگر غمگینی، جذابیت جنسی و رسمی بودن است.
- در مصر قدیم، رنگ سیاه نشانگر زندگی و تولد دوباره بود.
- رنگ سیاه معمولاً به دلیل لاغر نشان دادن در نمایش‌های مد مورد استفاده قرار می‌گیرد.

۲- روان‌شناسی رنگ سفید

- رنگ سفید، نماد معصومیت و پاکی است.
- رنگ سفید می‌تواند در انسان احساس فضای بیشتر به وجود آورد.
- رنگ سفید معمولاً نشانگر سرما، پاکیزگی و آرامش است. اتاقی که کاملاً به رنگ

سفید نقاشی شده باشد ممکن است جادار و بزرگ به نظر آید اما خالی و سرد است. بیمارستان‌ها و کادر پزشکی از رنگ سفید برای ایجاد حس پاکیزگی استفاده می‌کنند.

۳- روان‌شناسی رنگ قرمز

- رنگ قرمز، رنگ گرمی است که برانگیزاننده هیجانات قوی است.
- رنگ قرمز، نشانگر عشق، حرارت و صمیمیت است.
- رنگ قرمز، به وجود آورنده احساس شور و هیجان است.
- رنگ قرمز، تحریک کننده احساس خشم و عصبانیت است.

۴- روان‌شناسی رنگ آبی

- آبی، رنگ مورد علاقه بسیاری از مردم و محبوبترین رنگ در بین مردان است.
- رنگ آبی، احساس آرامش را به ذهن می‌آورد و معمولاً نشانگر صلح، امنیت و نظم است.

- رنگ آبی، می‌تواند احساس غم، درون‌گرایی یا گوشه‌گیری را در بعضی افراد به وجود آورد.

- رنگ آبی معمولاً برای دکور دفاتر مورد استفاده قرار می‌گیرد زیرا تحقیقات نشان داده است که افراد در اتاق‌های آبی کارایی بیشتری دارند.

- رنگ آبی با وجودی که از محبوبترین رنگ‌هاست اما یکی از رنگ‌هایی است که کمترین اشتها را برمی‌انگیزد. در برخی از برنامه‌های کاهش وزن توصیه می‌شود که غذای خود را در بشقاب‌های آبی بکشید. رنگ آبی به ندرت به صورت طبیعی درخوراکی‌ها وجود دارد. همچنین رنگ آبی غذا معمولاً به عنوان نشانه فاسد بودن و یا سمی بودن آن در نظر گرفته می‌شود.

- رنگ آبی می‌تواند باعث کاهش ضربان قلب و حرارت بدن گردد.

۵- روان‌شناسی رنگ سبز

- رنگ سبز، رنگ سردی است که نماد طبیعت است.

- رنگ سبز، نشانگر آرامش، خوشبختی، سلامتی و حسادت است.

- پژوهشگران دریافته‌اند که رنگ سبز می‌تواند باعث افزایش قابلیت خواندن گردد. برخی از دانش‌آموزان و دانشجویان با قراردادن یک برگه شفاف سبز رنگ بر روی صفحه کتاب، می‌توانند مطالب را با سرعت بیشتری از حد معمول بخوانند و درک کنند.

- از رنگ سبز در دکوراسیون به دلیل اثر آرام بخشی آن استفاده می‌شود.

- رنگ سبز باعث کاهش استرس می‌شود. کسانی که در فضای کاری سبز رنگ کار می‌کنند، کمتر دچار دردهای دست‌گاه گوارش می‌شوند.

۶- روان‌شناسی رنگ زرد

• رنگ زرد، رنگی گرم و شاد است.

• رنگ زرد به دلیل مقدار زیاد نوری که منعکس می‌کند، بیشتر از بقیه رنگ‌ها چشم را خسته می‌کند. استفاده از رنگ زرد برای پس زمینه کاغذ یا نمایشگر کامپیوتر می‌تواند باعث چشم درد یا در حالت‌های خاص از دست دادن بینایی گردد.

• رنگ زرد می‌تواند احساس رنجیدگی و خشم را به وجود آورد. با وجودی که رنگ زرد به عنوان یک رنگ شاد شناخته می‌شود اما بیشتر مردم در اتاق‌های زرد رنگ، هیجان‌شان را از دست می‌دهند و بچه‌ها نیز در اتاق‌های زرد رنگ بیشتر گریه می‌کنند.

• رنگ زرد باعث افزایش سوخت و ساز بدن انسان می‌گردد.

• چون رنگ زرد، از بقیه رنگ‌ها زودتر دیده می‌شود، بیشتر از بقیه برای جلب توجه مورد استفاده قرار می‌گیرد.

۷- روان‌شناسی رنگ ارغوانی

• رنگ ارغوانی نماد وفاداری و ثروت است.

• رنگ ارغوانی نشانگر عقل و معنویت است.

• رنگ ارغوانی خیلی کم در طبیعت وجود دارد و به همین دلیل ممکن است به

...

منابع:

۱۳- روانشناسی محیط / دکتر شهرناز مرتضوی / انتشارات دانشگاه شهید بهشتی / چاپ اول / ۱۳۶۷.

۱۴- روانشناسی (روش علمی در شناخت ماهیت آدمی) / ابرهام اسپرلینگ / مهدی محی‌الدین بناب / نشر روز / صفحه ۲۰۷-۱۷۵.

**جهت دریافت هرگونه رساله و مطالعات
معماری با قیمت پایین با ما تماس بگیرید.**

۰۹۹۰۷۵۳۰۹۲۰